PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.10.2022
	№ 116

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление
администрации Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 139
«Об утверждении муниципальной программы
 Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                            от 24 июля 2019 г. № 101 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                                   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 октября 2019 г.    № 139 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 10.10.2022 № 116
Изменения,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 28 октября 2019 г. № 139 «Об утверждении  муниципальной программы

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:

1) строку  «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

	этапы не предусмотрены, сроки реализации муниципальной программы 2020 – 2025 годы»;

2) строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2020-2025 годы                   120 000,00 рублей в том числе:

2020 год- 20 000,00 рублей;

2021 год- 20 000,00 рублей;

2022 год- 20 000,00 рублей;

	2023 год- 20 000,00 рублей;

2024 год- 20 000,00 рублей;

2025 год- 20 000,00 рублей.»;

2) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы составляет  120 000,00 рублей.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы с указанием источников финансирования и общем объеме финансирования по годам реализации приводится в таблице 1 к муниципальной программе.

 Таблица 1

	Наименование

основного

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего, рублей
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Основное мероприятие  «Мероприятия по организации и проведению социально-значимых мероприятий в области молодежной политики»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	120 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Итого
	120 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

».
2. Приложение 1 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к муниципальной программе
Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района «Молодежь

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	№
п/п
	Наименование целевого
показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	1.1
	Цель: содействие успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.1
	Задача: содействие развитию творческих способностей, формирование здорового образа жизни, гражданского и военно-патриотического воспитания и профилактика правонарушений молодежи Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.1.1
	Количество проведенных мероприятий
	единиц
	70
	75
	78
	80
	80
	80

	1.1.1.2
	доля молодых людей, участвующих в мероприятиях
	%
	58
	60
	65
	68
	68
	68

	1.1.2
	Задача: организация досуга и летнего отдыха детей и молодежи

	1.1.2.1
	доля детей и молодежи, посетивших летние оздоровительные площадки
	%
	10
	15
	20
	25
	25
	25

»;
3. Приложение 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района
«Молодежь Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Молодежь Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,

всего, рублей
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель: содействие успешной социализации и эффективной самореализации молодых людей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1
	Задача: содействие развитию творческих способностей, формирование здорового образа жизни, гражданского и военно-патриотического воспитания и профилактика правонарушений молодежи Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.1
	Основное мероприятие  № 1 «Мероприятия по организации и проведению социально-значимых мероприятий в области молодежной политики», в том числе:
	Всего
	12 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Реализация государственной молодежной политики на территории сельского поселения; повышение уровня гражданской и социальной активности молодежи;  поддержка творческого потенциала молодежи;  развитие малозатратных форм молодежного туризма; пропаганда
здорового образа жизни; гражданско-патриотическое воспитание
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  (далее - администрация)

	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения)
	12 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Краснодарского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.1
	Мероприятие
№ 1 «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в области молодежной политики Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	Всего
	12 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация

	Бюджет поселения
	12 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Задача: организация досуга и летнего отдыха детей и молодежи

	1.2.1
	Основное мероприятие  № 2 «Организация и проведение досуга и летнего отдыха детей и молодежи», в том числе:
	Всего
	108 000,00
	16000,00
	16000,00
	16000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	функционирование летних дворовых площадок, досуговая занятость детей и молодежи в летний период
	администрация

	Бюджет поселения
	108 000,00
	16000,00
	16000,00
	16000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.1.1
	Мероприятие № 1
«Организация работы летних дворовых площадок для детей и молодежи»
	Всего
	108 000,00
	16000,00
	16000,00
	16000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	администрация

	Бюджет поселения
	108 000,00
	16000,00
	16000,00
	16000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	Всего
	120 000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Бюджет поселения
	120 000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
7